Apoio ao Desenvolvimento Urbano - PARANA URBANO, dando 
outras providências. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO MUNICIPAL 
SANCIONO A SEGUINTE 

L E 1 

Art. l - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a contratar operação de 
crédito até o limite de R$ 118.663,87 (cento e dezoito mil, seiscentos e sessenta e três reais e 
oitenta e sete centavos) junto ao BANESTADO/ITAU, por prazo não superior a 15 (quinze) 
anos, com taxa de juros, atualização monetária e demais condições a serem fixadas em contratos 
de operações de crédito, podendo as aludidas operações serem contraídas parceladamente.